
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی- لپ تاپ 
شیائوشین ایر ۱۴ رایزن ادیشن دارای 
نمایشــگر ۱۴ اینچــی K ۲.۸ با نرخ 
تازه سازی تصویر ۱۲۰ هرتزی است 
که تصاویر را روان ارائه می کند. لنوو 
 ۲۰۲۳ ،۱۴ Xiaoxin Air لپ تــاپ
Ryzen Edition را معرفی کرد که 
 7840U ،AMD R7 از پردازنــده
بهــره می برد. این دســتگاه با قیمت 
رقابتی ۳۹۹۹ یوان )۵۶۵ دلار( معرفی 
شده تا به جایگزینی مقرون به صرفه تر 
 Core برای مدل دارای پردازنده اینتل
1240P-i5 تبدیل شــود که قبلًا با 
قیمت ۵۴۹۹ یوان )777 دلار( عرضه 

شده بود.
لنوو  لپ تاپ  مشــخصات 
شیائوشین ایر ۱۴ رایزن ادیشن
لپ تاپ شیائوشین ایر ۱۴ رایزن 
ادیشــن دارای نمایشــگر ۱۴ اینچی 

۲.8K با نرخ تازه سازی تصویر ۱۲۰ 
هرتزی است که تصاویر را روان ارائه 
می کند. رزولوشــن ۱۸۰۰ در ۲۸۸۰ 
پیکســلی، نســبت تصویر ۱۶:۱۰، 
روشــنایی ۴۰۰ نیت و پشــتیبانی از 
پوشــش رنگــی sRGB از جمله 
دیگر ویژگی های این دســتگاه است 
کــه با وجود آن هــا تجربه ای دقیق و 
همه جانبه برای اســتفاده حرفه ای و 

شــخصی در دســترس کاربران قرار 
می گیــرد. در داخــل، ایــن لپ تاپ 
بــه ۱۶ گیگابایت حافظــه دو کاناله 
LPDDR5 و یــک هارد ۱ ترابایت 
SSD ۴.۰ PCIe مجهز شده است. 
این لپ تاپ همچنین دارای یک باتری 
۶۵ وات ســاعتی است که با وجود آن 
تقریباً 7.۸ ســاعت می تــوان از این 
دستگاه استفاده کرد و این میزان برای 

کار های اداری شبیه سازی شــده تا ۱7 
ساعت افزایش پیدا می کند.

با وجود ضخامت ۱۴.۹ تا ۱۵.۹ 
میلی متری، لپ تاپ لنوو کاملًا باریک 
طراحی شــده است و وزن آن حدود 
۱.۳۴ کیلوگرم اســت. با این وجود، 
تعادل بیــن کارآمدی و قابلیت حمل 

آن نیز کاملًا برقرار شده است.
بــرای اتصالات، این دســتگاه 
دارای دو پــورت USB-C، یــک 
پورت USB-A و HDMI می شود 
که پشتیبانی از طیف وسیعی از لوازم 
جانبــی و نمایشــگر های خارجی را 

فراهم می کند. 
از دیگر مشــخصات آن می توان 
بــه یک دوربیــن 1080p با قابلیت 
تشــخیص چهره و زیبایی اشاره کرد. 
علاوه براین، لنوو در آن از چهار اسپیکر 
با پشتیبانی از Dolby Atmos برای 
ارائه خروجی صدای با کیفیت استفاده 

کرده است.

گروه علمی و آموزشی- یک 
منبع آگاه لــو داده که از قابلیت های 
جدیــد گلکســی S۲۴ قابلیت های 

مبتنی بر هوش مصنوعی است.
هرچــه بــه معرفــی ســری 
گلکســی S۲۴ نزدیک تر می شویم، 
اطلاعات بیشــتری از ایــن خانواده 
فاش می شــود. حالا یــک منبع آگاه 
اطلاعاتی را لو داده که ظاهراً مربوط 
به بازاریابی این محصولات اســت و 
از وجــود قابلیت های جدید ازجمله 
قابلیت های مبتنی بر هوش مصنوعی 
در خانــواده گلکســی S۲۴خبــر 
می دهد. یکی از این قابلیت ها مشابه 
Magic Eraser در گوشــی های 

پیکسل گوگل است.
کاربــری در شــبکه اجتماعی 
 MysteryLupin ایکــس به نــام
تصویری را منتشــر کــرده که به نظر 
می رســد مربوط به بازاریابی سری 
گلکســی S۲۴ است. در این فایل به 
قابلیت Live Translate )ترجمه 
زنده( تماس ها بــا هوش مصنوعی 

اشاره شــده که پیش تر در گزارش ها 
دیده شده بود.

قابلیــت  بــه  افزون برایــن، 
Nightography Zoom اشــاره 
شده است که در هنگام زوم کردن در 
تصاویری که نور کمی دارند، کیفیت 
بهتری را فراهم می کند. درحال حاضر 
اگرچه گوشــی های سامسونگ لنز 
تله فوتو دارند، امــا گاهی اوقات در 
محیط هــای کم نور از ایــن دوربین 
اســتفاده نمی کنند. حالا این قابلیت 

جدید می تواند این مشکل را تا حدی 
برطرف کند.

هوش مصنوعی مولد برای 
ویرایــش تصاویر در ســری 

S2۴ گلکسی
جذاب تریــن  از  یکــی 
 S۲۴ قابلیت های ســری گلکســی
ظاهــراً Generative Edit نــام 
دارد که سامســونگ می گوید امکان 
حرکت دادن یا حذف اشــیا را فراهم 
می کنــد. به عــلاوه، با ایــن ویژگی 

می توانیــد فضا های خالی را پر کنید؛ 
امــا برای اســتفاده از آن بــه اکانت 
سامســونگ و اتصــال اینترنت نیاز 
دارید. ایــن ویژگی شــباهت های 
زیادی بــه قابلیت هــای موجود در 

سری پیکسل گوگل دارد.
 High در این فایــل به ویژگی
Resolution هــم اشــاره شــده 
اســت که در توضیحــات آن صرفاً 
از دوربیــن قدرتمند ایــن خانواده 
نــام می برد و اطلاعات بیشــتری از 
آن در دســترس نیست. همچنین در 
 Screen Display ایــن فایــل از
نام برده شــده اســت که به افزایش 
روشنایی نمایشــگر و تخت ترشدن 

صفحه نمایش اشاره دارد.
در روز های اخیر شــاهد افشای 
رندر های جدیدی از سری گلکسی 
S۲۴ بودیــم و همچنین با قیمت این 
محصولات آشــنا شــدیم. خانواده 
جدیــد پرچمــداران سامســونگ 
احتمالاً در ۲7 دی ماه معرفی خواهد 

شد.

لنوو از نسخه جدید لپ تاپ خوش قیمت Xiaoxin Air ۱۴ با پردازنده رایزن رونمایی کرد

پنج ویژگی مهم گلکسی S2۴ فاش شد

گــروه علمی و آموزشــی-  
برنامه هــای آموزشــی مجــازی که 
انعطاف پذیر  فرصت های آموزشــی 
و مقرون به صرفــه را برای آینده کاری 
ارائه می دهنــد، می توانند به رفع این 
شــکاف کمک کننــد. از آنجایی که 
جهان به دنبال حفظ رشــد اقتصادی 
و در عین حــال پرداختن به نابرابری 
اجتماعی و تغییرات آب وهوایی است، 
تغییراتی که برای ۱۰ سال آینده ایجاد 
کنیــم، کلیدی برای قــرار دادن ما در 
مسیر درست برای آینده ای عادلانه تر 

و پایدارتر خواهد بود.
با توجه به اینکه کسب وکارهای 
کوچک و متوســط حدود ۹۰ درصد 
از کل شــرکت ها را تشکیل می دهند 
و تقریباً 7۰ درصد از مشــاغل و تولید 
ناخالــص داخلی جهــان را بر عهده 
دارنــد، کارآفرینی باعث ایجاد تحول 
خواهد شد و این مشاغل نقش مهمی 
در پیشبرد اقتصاد جهانی ایفا خواهند 

کرد.
بــا این حال، مبتکران یک شــبه 

متولد نمی شوند؛ باید ذهن کارآفرین 
را پرورش داد. هر کارآفرین برای ایجاد 
کسب وکار متحول کننده، ابتدا به پایه 
و اســاس ضروری آموزش باکیفیت 
نیاز دارد. ســال های ســپری شده در 
مکان های آموزشــی دیدگاه های آنان 
را گســترش می دهد، به ایجاد دانش 
و اعتمــاد به نفس آنان کمک می کند و 
اشتیاق آنان را برای یادگیری مادام العمر 

پرورش می دهد.
بر اساس نتایج گزارش یونیسف، 
۶۰۰ میلیــون کــودک و نوجوان در 
سراســر جهان نمی توانند به حداقل 
سطح مهارت در خواندن و ریاضیات 
دست یابند، حتی اگر دو سوم آنان در 
مدرسه هستند. برای ۱۲۹ میلیون جوان 
خارج از مدرسه و ۴۳.۳ میلیون کودک 
آواره در سراســر جهان، این مهارت 
های اساســی حتی دور از دســترس 

هستند.
دسترسی به آموزش، حقی اساسی 
نه امتیاز همچنین ســنگ بنای فرصت 
اســت. همان طور که جهان و اقتصاد 
ما پیشــرفت می کند، ما باید اطمینان 
حاصل کنیم که زیرساخت هایی برای 

حمایت از جوانان در ادامه تحصیلشان، 
فارغ از اینکه چه کسی هستند یا در کجا 

زندگی می کنند، وجود داشته باشد.

همچنین باید با تقویت خلاقیت، 
تفکــر انتقــادی و مهارت های حل 
مســئله دانش آموزان را برای سؤالات 

مهم و ناشــناخته ای که پیش رو دارند 
آماده کنیم. به همیــن ترتیب، مربیان 
پرشور باید آموزش، سرمایه گذاری و 

حمایت شوند تا رویکردهای آموزشی 
مدرنی را ارائه دهند که با پشتوانه علم، 
پرورش مهارت های ضروری و کمک 
به تبدیل جوانان به رهبران آینده است.
بایــد  مدرســه  سیســتم های 
برنامه های درسی خود را دوباره ابداع 
کننــد تا آموزش جامعی ارائه دهند که 
رشــد اجتماعی، عاطفی، شناختی و 
تحصیلی دانش آموزان را تقویت کند.

باید بپذیریم که سیستم آموزشی 
امروز ما برای دنیای فردا طراحی نشده 
اســت  و باید مایل به تغییر آن باشیم. 
نسل های فعلی و آینده در یک جامعه 
دیجیتال رشد خواهند کرد که تخمین 

زده می شود 7۰ درصد ارزش جدید در 
اقتصاد در دهه آینده بر اساس مدل های 
کسب وکار دیجیتالی فعال ایجاد شود.

با وقوع نوآوری هــا در فناوری 
جدیــد، ۴۴ درصــد از مهارت های 
کارگران در پنج سال آینده مختل خواهد 
شــد و این امر بر نیاز به رویکردهای 
جدید یادگیــری تأکید می کند. با این 
حال، آموزش تا حد زیادی مانند نسل 
 پدربــزرگ و مادربزرگ ما باقی مانده 

است.
البتــه موفقیت اقتصــاد جهانی 
تحت تأثیر عوامل مختلفی قرار خواهد 
گرفت، با این حال، ما نباید نقش مهم 

کارآفرینی را به عنوان موتور رشد همراه 
بــا نقش کلیدی آموزش در پرورش و 
الهام بخشــیدن به آن نادیده بگیریم. 
بذرهای نــوآوری فردا در کلاس های 
درس و دانشگاه های امروز با استفاده 
از فناوری پیشرفته و امکانات علمی، 

کاشته و پرورش می یابد.
با توجــه به بهترین شــیوه ها و 
با همــکاری با شــرکای همفکر در 
بخش ها، می توانیم جوانان را به دانش 
و مهارت هایــی مجهز کنیم تا آینده را 
دوبــاره تصور کنند و با انجام این کار، 
اقتصادی جهانی می ســازیم که برای 

همه انعطاف پذیرتر و شکوفاتر باشد.

تحقیقات نشان می دهد؛

سیستم آموزشی امروز برای دنیای فردا 
آماده نیست!

آموزش، سنگ بنای فرصت است زیرا دانش و مهارت های ارزشمندی را برای افراد ارائه می دهد و برای جامعه نیز 
مفید است و نسل های آینده مرزهای نوآوری و بهره وری جدیدی را در پیش می گیرند اما سیستم آموزشی امروز برای 

دنیای فردا طراحی نشده است.

با توجه به بهترین شــیوه ها و با همکاری با شــرکای همفکــر در بخش ها، می توانیم 
جوانــان را به دانش و مهارت هایی مجهز کنیم تا آینده را دوباره تصور کنند و با انجام 
این کار، اقتصادی جهانی می ســازیم که برای همه انعطاف پذیرتر و شــکوفاتر باشد.

زهـرا رضایـی نژاد

ارزانی فـرشتـه 

دوشنبه 11 دی 1402، 18 جمادی الثانی 1445 ،1 ژانویه 2024، شماره 4378

گروه علمی و آموزشی- ابزار 
همجوشی ابر رســانای کره جنوبی 
که به خورشید مصنوعی نیز مشهور 
اســت، ارتقا یافتــه و می تواند برای 

مدت طولانی تری فعالیت کند.
انســتیتو انرژی همجوشی کره 
اعلام کــرد به طــور موفقیت آمیز 
یک منحرف کننده تنگســتن جدید 
برای دســتگاه همجوشی مغناطیسی 
به نــام KSTAR نصب کرده که به 
آن اجازه می دهد پلاســما را با دمای 
بسیار بالا و بیش از ۱۰۰ میلیون درجه 
ســانتیگراد به مــدت ۳۰ ثانیه به کار 

گیرد.
قابلیــت های جدید دســتگاه 

همجوشــی نتایج تحقیقاتی نوینی 
برای تجاری سازی همجوشی هسته 
ای بــه عنوان یک منبــع انرژی دربر 
دارد. انســتیتو انرژی همجوشی کره 
 ITER جنوبی همچنیــن در برنامه
همکاری می کند تا توســعه انرژی 

همجوشی هسته ای را ارتقا دهد.
ITER پروژه ای برای ساخت 
راکتور همجوشــی مغناطیسی بسیار 
بزرگتر در جنوب فرانســه اســت. 
رییس انستیتو انرژی همجوشی کره 
جنوبــی اعلام کــرد نصب منحرف 
کننــده تنگســتن برای فعالســازی
KSTAR در دمای بالاتر داده هایی 
حیاتی برای برنامــه ITER فراهم 

می کند.
منحرف کننده یک قطعه حیاتی 
اســت که گازهای زائد و ناخالصی 

های راکتــور را مدیریت می کند و 
همچنیــن قابلیت تحمــل گرمای 
 KSTAR .سطحی بیشــتری دارد

پیــش از ایــن یک منحــرف کننده 
کربنی داشــت کــه در مقایســه با 
نســخه این ابزار از جنس تنگستن، 
 مقاومــت کمتــری دربرابــر گرما 

دارد.
توسعه منحرف کننده تنگستن 
در ســال ۲۰۱۸ میــلادی آغــاز و 
نخستین نمونه آن در ۲۰۲۱ میلادی 
تکمیل شــد. فرایند نصب آن نیز در 

سپتامبر ۲۰۲۲ میلادی آغاز شد.
انســتیتو همجوشــی کره ای 
امیدوار اســت با توســعه منحرف 
کننده جدید بتواند تا ۲۰۲۶ میلادی 
پلاسمای داغ را به مدت۳۰۰ ثانیه به 

کار گیرد.

گروه علمی و آموزشی- مدیرکل دفتر آموزش های فنی و حرفه ای وزارت آموزش و پرورش 
گفت: امکانات و تجهیزات هنرستان ها با بودجه دولتی تامین می شوند.

عباس بیات، مدیرکل دفتر آموزش های فنی و حرفه ای وزارت آموزش و پرورش گفت: تمام 
هنرستان های دولتی با بودجه دولتی راه اندازی و اداره می شوند.

وی افزود: امکانات و تجهیزات هنرســتان ها با بودجه دولتی تامین می شوند و هزینه ای برای 
تجهیزات هنرستان ها از والدین گرفته نمی شود.

او ادامــه داد: ممکن اســت بعضی از اولیاء هزینه هایی به عنوان کمک به مدرســه به مدیران 
هنرســتان ها پرداخت کنند. بیات پیش از این گفته بود: طبق قانون بودجه ۱۴۰۲، ســازمان برنامه 
و بودجــه باید اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومانی بــه ما تخصیص می داد؛ اما هنوز این رقم تخصیص داده 

نشده است.
این در حالی اســت که در مرداد ســال جاری بیات، اظهار کرده بود: بسیاری از هنرستان های 
کشور مجهز به امکانات مربوط به رشته های مختلف هنرستانی هستند؛ اما به طور کلی با استاندارد 

مقداری فاصله داریم و به همین علت نیاز است تا دولت توجه ویژه به این بخش کند.
وی افــزود: امســال حــدود ۴.7 برابر بودجه ســال گذشــته، پیش بینی شــده اســت؛ اما 
متاســفانه ایــن عــدد پایین اســت و ما پیــش بینی کرده ایــم کــه ۱۶۰۰ میلیارد تومــان برای 
تکمیــل و بــه روز کــردن تجهیــزات هنرســتان ها نیاز داریــم. بیــات ادامه داد: مــا درصدد 
 هســتیم بــا بخش های خصوصــی همکاری کنیــم تا نیازهــای تجهیزاتی هنرســتان ها کاهش 

یابد.

با ارتقای همجوشی هسته ای؛

خورشید مصنوعی کره جنوبی قدرتمندتر شد

تلاش برای همکاری با بخش  خصوصی جهت کاهش نیازهای تجهیزاتی هنرستان ها

وزارت آموزش و پرورش مکلف به راه اندازی سامانه ارزیابی مدارس شد
گروه علمی و آموزشــی- بر اساس مصوبه مجلس شورای اسلامی، وزارت آموزش و پرورش مکلف به راه اندازی 
ســامانه الکترونیکی یکپارچه مدیریت نظارت و ارزیابی مدارس و درج اطلاعات در آن شــد. نمایندگان مجلس در جلسه 
علنی و در ادامه بررسی گزارش کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری در مورد طرح اصلاح موادی از قانون تأسیس و اداره 

مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی، ماده ۱۱ این طرح را تصویب کردند. 
بر این اساس، یک ماده به عنوان ماده )۱۸( مکرر به شرح زیر به قانون الحاق می شود: ماده ۱۸ مکرر – وزارت آموزش 
و پرورش مکلف است حداکثر شش ماه پس از ابلاغ این قانون، سامانه الکترونیکی یکپارچه مدیریت نظارت و ارزیابی کلیه 
مدارس و مراکز موضوع ماده )۲( این قانون را از محل اعتبارات صندوق حمایت از توسعه مدارس غیر دولتی موضوع ماده 
)۱۳( این قانون راه اندازی نماید و کلیه اطلاعات از جمله آمار کارکنان و دانش آموزان فضا و تجهیزات آموزشی مجوزهای 
تأسیس و راه اندازی، شاخص های ارزیابی میزان شهریه دریافتی درآمدها و هزینه های آن ها و هر نوع تسهیلات و حمایت های 
دریافتی را به طور جامع دقیق و شفاف در این سامانه ثبت نماید به صورتی که برای هر نوع بررسی و ارزیابی، امکان دریافت 
اطلاعات جامع و کامل از طریق این سامانه برای کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی و مدیران 
آموزش و پرورش در ســطوح منطقه اســتان و کشور و اولیا دانش آموزان همان مدرسه به صورت برخط فراهم شود. عدم 
استقرار سامانه موضوع این ماده، موجب مجازات بالاترین مقام مسئول مطابق ماده )۵7۶( کتاب پنجم قانون مجازات اسلامی 
)تعزیرات و مجازات های بازدارنده مصوب ۲/۳/۱۳7۵ می شــود و عدم ثبت اطلاعات مندرج در این ماده یا درج هرگونه 
اطلاعات خلاف واقع توســط مدیر یا مؤســس، مشمول مجازات های موضوع ماده )۳۵( این قانون می شود. وکلای ملت 
در ادامه جلسه، ماده ۱۳ این طرح را تصویب کردند که در آن آمده است: در ماده )۲۴( قانون، عبارت »صرفاً به عنوان مدیر 
مدرسه تا سقف سه سال متوالی یا متناوب و قابل تمدید صرفاً تا یک سال برای هر فرد«، جایگزین عبارت »به عنوان مدیر 

و معاون« می شود. 
بر اساس ماده ۲۴ قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی، مأموریت مستخدمان وزارتخانه ها، 
مؤسسات دولتی، سازمان های وابسته به دولت و مؤسساتی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر نام است و نهادهای انقلاب 
اسلامی دارای سابقه آموزشی، به مدارس غیردولتی بنا به تقاضای این مدارس و موافقت دستگاه ذی ربط با رعایت قوانین و 
مقررات مربوط به عنوان مدیر و معاون امکان پذیر است. حقوق و مزایای مستمر این افراد حسب توافق دستگاه اجرایی ذی 
ربط با مدرسه غیردولتی توسط این مدارس یا دستگاه مذکور قابل پرداخت است. سابقه خدمت در مدارس غیردولتی از لحاظ 
گروه، رتبه، پایه، درجه یا هر عنوان مشابه دیگر و بازنشستگی و وظیفه طبق مقررات جز سوابق دولتی آنان منظور می شود. 
مجلس شورای اسلامی در مصوبه ای مقرر کرد که در مدارس ابتدایی پسرانه که بیشتر کارکنان آن ها زن باشند، استفاده از مدیر 
زن بلامانع است. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی امروز )یکشنبه ۱۰ دی ماه( و در جریان بررسی جزئیات 
گزارش کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری در مورد طرح اصلاح موادی از قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی 
و پرورشی غیردولتی، ماده ۱۲ این طرح را تصویب کردند. طبق این مصوبه، یک تبصره به جز )۱۰( بند الف ماده )۲۱( قانون، به 
شرح زیر الحاق می شود: تبصره- در مدارس ابتدایی پسرانه که بیشتر کارکنان آن ها زن باشند، استفاده از مدیر زن بلامانع است.


